
MURCIA (Región de) ESPAÑA

  2023
    Diciembre 2023 161,6 -1,9 -7,6 146,8 -0,3 -6,3
    Noviembre 2023 164,7 -2,1 -9,3 147,1 -2,2 -7,6
    Octubre 2023 168,3 -1,9 -10,2 150,5 -1,4 -7,7
    Septiembre 2023 171,5 3,1 -9,9 152,7 1,5 -8,5
    Agosto 2023 166,3 3,6 -12,7 150,3 1,3 -9,9
    Julio 2023 160,5 0,4 -16,1 148,4 -0,2 -8,6
    Junio 2023 159,9 1,4 -16,1 148,7 0,9 -7,9
    Mayo 2023 157,7 -3,2 -13,6 147,4 -1,5 -6,8
    Abril 2023 162,9 -3,5 -10,0 149,6 -1,9 -4,5
    Marzo 2023 168,9 -3,3 -6,1 152,5 -2,5 -1,4
    Febrero 2023 174,6 2,8 9,7 156,5 2,3 8,0
    Enero 2023 169,8 -2,8 11,4 153,0 -2,3 7,8
  2022
    Diciembre 2022 174,8 -3,7 16,4 156,6 -1,6 14,9
    Noviembre 2022 181,5 -3,2 25,4 159,2 -2,3 20,5
    Octubre 2022 187,4 -1,6 33,9 163,0 -2,3 25,0
    Septiembre 2022 190,4 -0,1 46,5 166,9 0,0 35,6
    Agosto 2022 190,5 -0,4 57,6 166,9 2,7 42,9
    Julio 2022 191,4 0,5 59,8 162,5 0,6 41,6
    Junio 2022 190,5 4,4 63,5 161,6 2,2 43,6
    Mayo 2022 182,5 0,8 58,1 158,1 0,9 43,6
    Abril 2022 180,9 0,6 63,2 156,6 1,3 44,5
    Marzo 2022 179,9 13,0 67,0 154,6 6,7 47,0
    Febrero 2022 159,1 4,4 53,8 144,9 2,1 41,4
    Enero 2022 152,4 1,5 43,5 141,9 4,1 36,1
  2021

Índice de 
precios 
industriales

Variación 
mensual

Variación 
interanual

Índice de 
precios 
industriales

Variación 
mensual

Variación 
interanual

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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    Diciembre 2021 150,1 3,7 50,3 136,3 3,2 35,2
    Noviembre 2021 144,7 3,4 47,2 132,1 1,3 32,2
    Octubre 2021 139,9 7,7 44,7 130,4 6,0 31,8
    Septiembre 2021 129,9 7,5 33,6 123,1 5,4 23,8
    Agosto 2021 120,9 0,9 24,0 116,8 1,8 17,9
    Julio 2021 119,8 2,8 23,8 114,7 2,0 15,6
    Junio 2021 116,5 0,9 24,8 112,5 2,2 15,4
    Mayo 2021 115,4 4,1 28,4 110,1 1,6 15,2
    Abril 2021 110,9 2,9 20,2 108,3 3,0 13,0
    Marzo 2021 107,7 4,1 9,8 105,2 2,6 6,4
    Febrero 2021 103,5 -2,6 0,1 102,5 -1,7 0,6
    Enero 2021 106,2 6,3 0,3 104,3 3,4 1,0
  2020
    Diciembre 2020 99,9 1,7 -4,0 100,8 1,0 -1,4
    Noviembre 2020 98,3 1,6 -6,0 99,9 0,9 -2,7
    Octubre 2020 96,7 -0,6 -8,1 99,0 -0,5 -4,2
    Septiembre 2020 97,3 -0,3 -6,4 99,4 0,4 -3,3
    Agosto 2020 97,5 0,8 -4,0 99,1 -0,2 -3,5
    Julio 2020 96,8 3,6 -8,1 99,2 1,8 -4,9
    Junio 2020 93,4 3,9 -11,6 97,5 2,0 -5,9
    Mayo 2020 89,9 -2,5 -16,7 95,5 -0,4 -8,8
    Abril 2020 92,2 -6,0 -13,5 95,9 -3,0 -8,4
    Marzo 2020 98,1 -5,0 -7,2 98,9 -3,0 -4,9
    Febrero 2020 103,3 -2,4 -1,6 102,0 -1,3 -2,2
    Enero 2020 105,9 1,7 1,3 103,3 1,0 -1,0
  2019
    Diciembre 2019 104,1 -0,4 -1,1 102,3 -0,4 -1,7

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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    Noviembre 2019 104,5 -0,7 -3,2 102,7 -0,6 -2,4
    Octubre 2019 105,2 1,2 -4,1 103,3 0,5 -2,8
    Septiembre 2019 103,9 2,3 -4,6 102,8 0,1 -3,3
    Agosto 2019 101,6 -3,6 -5,7 102,7 -1,6 -2,6
    Julio 2019 105,4 -0,3 -1,2 104,3 0,7 -0,7
    Junio 2019 105,7 -2,1 -1,3 103,6 -1,1 -0,8
    Mayo 2019 107,9 1,2 1,4 104,7 0,1 1,2
    Abril 2019 106,7 0,9 2,7 104,7 0,7 2,4
    Marzo 2019 105,7 0,7 4,0 104,0 -0,3 2,4
    Febrero 2019 105,0 0,5 2,1 104,3 0,0 1,7
    Enero 2019 104,5 -0,8 0,1 104,3 0,1 1,7
  2018
    Diciembre 2018 105,3 -2,5 2,2 104,1 -1,0 1,7
    Noviembre 2018 107,9 -1,6 5,2 105,2 -1,1 2,9
    Octubre 2018 109,7 0,7 7,3 106,3 0,0 4,6
    Septiembre 2018 108,9 1,1 8,5 106,3 0,8 5,3
    Agosto 2018 107,7 1,1 7,8 105,4 0,4 5,1
    Julio 2018 106,6 -0,5 6,6 105,0 0,5 4,7
    Junio 2018 107,1 0,6 7,1 104,5 0,9 4,0
    Mayo 2018 106,5 2,5 6,3 103,5 1,3 3,1
    Abril 2018 103,8 2,1 4,5 102,2 0,7 1,8
    Marzo 2018 101,7 -1,1 1,3 101,5 -1,0 1,2
    Febrero 2018 102,9 -1,4 0,8 102,6 0,0 1,2
    Enero 2018 104,4 1,3 -1,1 102,5 0,2 0,0
  2017
    Diciembre 2017 103,0 0,3 0,5 102,4 0,2 1,7
    Noviembre 2017 102,6 0,4 2,5 102,2 0,5 3,1

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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    Octubre 2017 102,2 1,9 2,2 101,7 0,8 2,8
    Septiembre 2017 100,3 0,4 2,5 100,9 0,6 3,5
    Agosto 2017 99,9 -0,1 2,6 100,3 -0,1 3,3
    Julio 2017 100,0 0,0 2,3 100,3 -0,1 3,0
    Junio 2017 100,0 -0,2 2,2 100,4 0,0 3,2
    Mayo 2017 100,2 0,8 5,9 100,5 0,1 5,3
    Abril 2017 99,4 -1,0 6,5 100,4 0,1 6,0
    Marzo 2017 100,4 -1,6 7,5 100,3 -1,0 5,8
    Febrero 2017 102,1 -3,3 11,1 101,3 -1,2 7,4
    Enero 2017 105,6 3,0 12,0 102,5 1,9 7,5
  2016
    Diciembre 2016 102,5 2,4 5,1 100,6 1,6 2,9
    Noviembre 2016 100,1 0,1 1,8 99,1 0,2 0,6
    Octubre 2016 100,0 2,2 1,2 98,9 1,5 0,3
    Septiembre 2016 97,8 0,5 -1,3 97,4 0,3 -2,0
    Agosto 2016 97,4 -0,4 -3,5 97,1 -0,3 -3,2
    Julio 2016 97,8 -0,1 -5,5 97,4 0,0 -4,6
    Junio 2016 97,8 3,4 -4,8 97,4 2,0 -4,5
    Mayo 2016 94,6 1,4 -6,1 95,4 0,8 -5,6
    Abril 2016 93,3 -0,1 -7,0 94,7 -0,2 -6,0
    Marzo 2016 93,4 1,7 -6,5 94,8 0,6 -5,4
    Febrero 2016 91,8 -2,5 -7,0 94,3 -1,1 -5,5
    Enero 2016 94,2 -3,4 -5,2 95,3 -2,5 -4,2
  2015
    Diciembre 2015 97,5 -0,9 -2,4 97,8 -0,7 -2,2
    Noviembre 2015 98,3 -0,5 -3,2 98,5 -0,2 -2,6
    Octubre 2015 98,8 -0,3 -4,2 98,6 -0,8 -3,6

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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    Septiembre 2015 99,1 -1,9 -5,0 99,4 -0,9 -3,6
    Agosto 2015 101,0 -2,4 -3,0 100,3 -1,7 -2,2
    Julio 2015 103,4 0,6 -1,8 102,1 0,1 -1,3
    Junio 2015 102,8 2,0 -2,5 102,0 0,9 -1,4
    Mayo 2015 100,7 0,4 -3,8 101,1 0,3 -1,4
    Abril 2015 100,3 0,5 -3,2 100,7 0,5 -0,9
    Marzo 2015 99,8 1,1 -2,8 100,2 0,4 -1,3
    Febrero 2015 98,8 -0,6 -3,4 99,8 0,2 -1,6
    Enero 2015 99,4 -0,5 -4,2 99,6 -0,5 -2,8
  2014
    Diciembre 2014 99,9 -1,7 -6,1 100,0 -1,1 -3,6
    Noviembre 2014 101,6 -1,5 -3,2 101,1 -1,2 -1,5
    Octubre 2014 103,1 -1,2 -3,1 102,3 -0,8 -1,2
    Septiembre 2014 104,3 0,2 -2,2 103,1 0,6 -0,9
    Agosto 2014 104,1 -1,1 -1,9 102,5 -0,9 -1,3
    Julio 2014 105,3 -0,1 -1,3 103,4 0,1 -0,5
    Junio 2014 105,4 0,6 0,8 103,4 0,9 0,3
    Mayo 2014 104,7 1,0 -0,2 102,5 0,8 -0,5
    Abril 2014 103,7 0,9 1,3 101,6 0,1 -0,2
    Marzo 2014 102,8 0,4 -1,4 101,5 0,1 -1,5
    Febrero 2014 102,3 -1,3 -3,8 101,4 -1,0 -3,1
    Enero 2014 103,7 -2,6 -2,1 102,4 -1,4 -1,9
  2013
    Diciembre 2013 106,4 1,3 1,5 103,8 1,1 0,6
    Noviembre 2013 105,0 -1,3 -0,5 102,6 -0,9 -0,5
    Octubre 2013 106,4 -0,3 0,0 103,5 -0,5 -0,2
    Septiembre 2013 106,7 0,6 -0,6 104,1 0,2 0,1

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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    Agosto 2013 106,1 -0,5 -1,3 103,9 -0,1 -0,1
    Julio 2013 106,6 2,0 0,6 104,0 0,9 1,2
    Junio 2013 104,6 -0,4 0,6 103,1 0,0 1,3
    Mayo 2013 105,0 2,6 0,4 103,0 1,2 0,7
    Abril 2013 102,3 -1,8 -2,5 101,8 -1,2 -0,6
    Marzo 2013 104,2 -2,0 0,4 103,1 -1,5 -0,1
    Febrero 2013 106,3 0,4 4,0 104,6 0,2 2,2
    Enero 2013 105,9 1,0 4,5 104,4 1,2 2,7
  2012
    Diciembre 2012 104,8 -0,7 5,1 103,2 0,0 3,3
    Noviembre 2012 105,5 -0,8 5,4 103,2 -0,5 3,3
    Octubre 2012 106,4 -0,8 6,1 103,7 -0,2 3,9
    Septiembre 2012 107,3 -0,2 6,8 103,9 -0,1 4,3
    Agosto 2012 107,5 1,4 7,3 104,0 1,2 4,6
    Julio 2012 106,0 1,9 4,8 102,7 1,0 2,9
    Junio 2012 104,0 -0,5 3,2 101,7 -0,6 2,7
    Mayo 2012 104,5 -0,4 4,0 102,4 -0,1 3,4
    Abril 2012 104,9 1,1 4,1 102,4 -0,7 3,2
    Marzo 2012 103,8 1,5 3,6 103,1 0,7 4,5
    Febrero 2012 102,2 0,9 3,1 102,4 0,7 4,6
    Enero 2012 101,3 1,6 3,0 101,7 1,8 4,8
  2011
    Diciembre 2011 99,7 -0,4 4,6 99,9 0,0 5,0
    Noviembre 2011 100,2 -0,2 5,7 99,9 0,1 6,2
    Octubre 2011 100,3 -0,2 7,0 99,8 0,1 6,6
    Septiembre 2011 100,5 0,3 6,6 99,6 0,2 6,9
    Agosto 2011 100,2 -0,9 6,5 99,4 -0,4 6,9

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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    Julio 2011 101,1 0,4 9,5 99,8 0,8 7,6
    Junio 2011 100,8 0,2 8,9 99,1 0,0 6,7
    Mayo 2011 100,5 -0,3 8,1 99,0 -0,2 6,7
    Abril 2011 100,8 0,6 9,5 99,3 0,6 7,3
    Marzo 2011 100,2 1,1 12,2 98,7 0,8 8,1
    Febrero 2011 99,1 0,8 11,9 98,0 1,0 8,1
    Enero 2011 98,3 3,1 10,6 97,0 1,9 7,3
  2010
    Diciembre 2010 95,3 0,6 10,4 95,2 1,2 6,3
    Noviembre 2010 94,8 1,0 9,3 94,1 0,5 5,2
    Octubre 2010 93,8 -0,5 8,6 93,6 0,4 4,6
    Septiembre 2010 94,2 0,2 9,1 93,2 0,2 4,1
    Agosto 2010 94,1 1,9 7,5 93,0 0,3 3,5
    Julio 2010 92,4 -0,2 7,3 92,8 -0,1 3,8
    Junio 2010 92,5 -0,5 5,9 92,9 0,1 3,7
    Mayo 2010 93,0 1,0 8,1 92,8 0,3 4,3
    Abril 2010 92,1 3,1 7,7 92,5 1,3 4,1
    Marzo 2010 89,3 0,8 5,1 91,4 0,9 2,5
    Febrero 2010 88,6 -0,3 3,2 90,6 0,2 1,1
    Enero 2010 88,9 2,9 3,6 90,4 1,0 0,9
  2009
    Diciembre 2009 86,4 -0,4 2,0 89,5 0,1 0,4
    Noviembre 2009 86,7 0,4 -2,0 89,4 0,0 -1,8
    Octubre 2009 86,4 0,0 -6,2 89,4 -0,1 -4,3
    Septiembre 2009 86,4 -1,3 -7,6 89,5 -0,4 -5,4
    Agosto 2009 87,5 1,7 -7,7 89,9 0,6 -5,5
    Julio 2009 86,1 -1,5 -12,0 89,4 -0,2 -6,7

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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    Junio 2009 87,4 1,5 -9,2 89,5 0,6 -4,9
    Mayo 2009 86,1 0,6 -8,1 89,0 0,1 -4,4
    Abril 2009 85,5 0,6 -6,5 88,9 -0,3 -3,4
    Marzo 2009 85,0 -1,0 -6,5 89,1 -0,5 -2,5
    Febrero 2009 85,8 0,0 -3,9 89,6 0,0 -1,1
    Enero 2009 85,8 1,4 -4,2 89,6 0,4 -0,5
  2008
    Diciembre 2008 84,7 -4,2 -3,8 89,2 -2,1 0,4
    Noviembre 2008 88,4 -4,0 1,8 91,1 -2,5 2,9
    Octubre 2008 92,1 -1,5 7,0 93,4 -1,3 6,1
    Septiembre 2008 93,5 -1,4 10,1 94,6 -0,6 8,3
    Agosto 2008 94,8 -3,1 12,1 95,2 -0,7 9,2
    Julio 2008 97,8 1,7 16,1 95,8 1,8 10,2
    Junio 2008 96,2 2,7 14,9 94,1 1,1 8,4
    Mayo 2008 93,6 2,3 12,4 93,1 1,2 7,4
    Abril 2008 91,5 0,7 10,8 92,0 0,6 6,6
    Marzo 2008 90,9 1,8 10,7 91,4 0,9 6,6
    Febrero 2008 89,3 -0,3 9,8 90,6 0,6 6,3
    Enero 2008 89,6 1,7 10,9 90,1 1,3 6,3
  2007
    Diciembre 2007 88,0 1,3 8,9 88,9 0,4 5,7
    Noviembre 2007 86,9 1,0 7,7 88,6 0,6 5,4
    Octubre 2007 86,1 1,4 6,8 88,0 0,7 4,6
    Septiembre 2007 84,9 0,5 3,9 87,4 0,3 3,6
    Agosto 2007 84,5 0,4 3,0 87,1 0,2 2,7
    Julio 2007 84,2 0,6 3,1 87,0 0,2 2,6
    Junio 2007 83,7 0,5 2,7 86,8 0,2 3,0

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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Variación 
interanual
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industriales

Variación 
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Variación 
interanual

    Mayo 2007 83,3 0,8 2,0 86,6 0,5 3,0
    Abril 2007 82,6 0,7 2,6 86,2 0,6 3,2
    Marzo 2007 82,1 0,9 2,8 85,8 0,7 3,3
    Febrero 2007 81,3 0,7 1,8 85,2 0,6 2,9
    Enero 2007 80,8 -0,1 2,5 84,7 0,8 3,1
  2006
    Diciembre 2006 80,9 0,2 4,3 84,1 0,1 3,8
    Noviembre 2006 80,7 0,2 3,7 84,0 -0,1 3,7
    Octubre 2006 80,5 -1,4 2,6 84,1 -0,3 3,7
    Septiembre 2006 81,7 -0,5 4,2 84,3 -0,6 4,4
    Agosto 2006 82,1 0,5 5,7 84,8 0,1 5,9
    Julio 2006 81,7 0,3 6,0 84,7 0,6 6,5
    Junio 2006 81,5 -0,3 6,9 84,3 0,2 6,4
    Mayo 2006 81,7 1,4 7,5 84,1 0,7 6,6
    Abril 2006 80,5 0,9 5,8 83,5 0,6 5,7
    Marzo 2006 79,9 0,0 5,9 83,1 0,3 5,8
    Febrero 2006 79,9 1,4 7,0 82,8 0,8 6,2
    Enero 2006 78,8 1,7 7,3 82,2 1,5 6,1
  2005
    Diciembre 2005 77,5 -0,4 5,4 81,0 0,0 5,2
    Noviembre 2005 77,8 -0,9 5,2 81,0 -0,1 4,8
    Octubre 2005 78,5 0,1 6,2 81,1 0,4 4,8
    Septiembre 2005 78,4 1,0 6,9 80,8 0,8 5,1
    Agosto 2005 77,6 0,7 6,0 80,1 0,7 4,7
    Julio 2005 77,1 1,2 5,7 79,6 0,5 4,4
    Junio 2005 76,2 0,2 4,5 79,2 0,3 4,3
    Mayo 2005 76,0 -0,1 5,3 78,9 -0,1 4,0

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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MURCIA (Región de) ESPAÑA
Índice de 
precios 
industriales

Variación 
mensual

Variación 
interanual

Índice de 
precios 
industriales

Variación 
mensual

Variación 
interanual

    Abril 2005 76,1 0,9 6,8 79,0 0,6 4,7
    Marzo 2005 75,4 1,0 6,7 78,5 0,7 4,9
    Febrero 2005 74,7 1,7 6,2 78,0 0,6 4,9
    Enero 2005 73,4 -0,1 4,9 77,5 0,6 4,8
  2004
    Diciembre 2004 73,5 -0,6 5,4 77,0 -0,3 4,9
    Noviembre 2004 74,0 0,1 5,9 77,3 -0,1 5,1
    Octubre 2004 73,9 0,7 6,3 77,3 0,6 5,3
    Septiembre 2004 73,3 0,1 5,0 76,9 0,4 4,7
    Agosto 2004 73,3 0,4 5,0 76,5 0,4 4,3
    Julio 2004 73,0 0,1 4,7 76,2 0,4 4,1
    Junio 2004 72,9 1,0 5,5 75,9 0,0 3,9
    Mayo 2004 72,2 1,3 4,2 75,9 0,6 3,8
    Abril 2004 71,3 0,9 1,6 75,4 0,7 2,6
    Marzo 2004 70,7 0,5 -1,0 74,9 0,7 1,0
    Febrero 2004 70,3 0,4 -0,1 74,3 0,5 0,8
    Enero 2004 70,0 0,3 -0,7 73,9 0,7 0,7
  2003
    Diciembre 2003 69,8 -0,1 0,3 73,4 -0,1 1,1
    Noviembre 2003 69,8 0,4 0,3 73,5 0,1 1,3
    Octubre 2003 69,5 -0,4 -1,1 73,4 0,0 0,7
    Septiembre 2003 69,8 0,1 -0,3 73,4 0,1 0,9
    Agosto 2003 69,8 0,1 0,4 73,4 0,2 1,1
    Julio 2003 69,7 0,9 0,4 73,2 0,2 1,1
    Junio 2003 69,1 -0,3 -0,7 73,0 -0,1 0,9
    Mayo 2003 69,3 -1,2 -0,8 73,1 -0,5 0,7
    Abril 2003 70,1 -1,7 0,2 73,5 -0,9 1,4

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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MURCIA (Región de) ESPAÑA
Índice de 
precios 
industriales

Variación 
mensual

Variación 
interanual

Índice de 
precios 
industriales

Variación 
mensual

Variación 
interanual

    Marzo 2003 71,4 1,4 3,3 74,2 0,5 2,8
    Febrero 2003 70,4 -0,1 2,8 73,8 0,4 2,8
    Enero 2003 70,4 1,3 2,9 73,4 1,1 2,4

3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.3. Índice de precios industriales de la Región de Murcia y España. Base 2015.

Base 2015 - TOTAL

Fecha de actualización: 25/01/2024.Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

Fecha de actualización: 25/01/2024.

Los datos de los últimos tres meses son provisionales.

- INE. Índice de Precios Industriales
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